
06/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=822940&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00085/2019 (SRP) 

Às 09:20 horas do dia 06 de abril de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00085/2019,
referente ao Processo nº 396062019, a autoridade competente, Sr(a) JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros
Descrição Complementar: Manutenção de geladeiras e bebedouros. Conforme especificações do Termo de
Referência.(GARRAFÃO DE 20L)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 137,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: V.M. COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 132,0000 e a quantidade de
9.600 Unidade .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/04/2020
09:19:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: V.M. COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 05.052.665/0001-62, Melhor lance: R$ 132,0000, Motivo: acolho o Parecer da
Assessoria Jurídica da Presidência, conheço dos recursos e, no mérito, nego provimento aos
mesmos, mantendo-se a habilitação da empresa VM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

Item: 2
Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros
Descrição Complementar: Manutenção de geladeiras e bebedouros.Conforme especificações do Termo de
Referência.(Semi industrial de 03 torneiras)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 888 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 168,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: V.M. COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 888
Unidade .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/04/2020
09:20:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: V.M. COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 05.052.665/0001-62, Melhor lance: R$ 150,0000, Motivo: acolho o Parecer da
Assessoria Jurídica da Presidência, conheço dos recursos e, no mérito, nego provimento aos
mesmos, mantendo-se a habilitação da empresa VM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.



06/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=822940&acao=J&tipo=t 2/2

Fim do documento


